
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Erechim 
Gabinete Direção-Geral 

 
 

PORTARIA Nº 153, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Portaria nº 151, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 

27/02/2020, RESOLVE: 

  

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 117, de 28 de julho de 2020. 
 

 Art. 2º DESIGNAR os Professores de Ensino, Básico, Técnico e Tecnológico, 
Técnico-Administrativos e Discentes, abaixo relacionados, para constituírem o Núcleo 
de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidades (NEPGS) do Campus Erechim. 

- Representantes do Segmento Docente: 

Camila Carmona Dias – Siape: 1737104 

Claudia Turik de Oliveira – Siape: 1693547  

Natálie Pacheco Oliveira – Siape: 1875153  

Priscila Gil Wagner – Siape: 2245299 

Priscilla Pereira dos Santos – Siape: 2385939  

 

- Representantes do Segmento Técnico-Administrativo: 

Alessandra Tonin Incerti – Siape: 2052545 

Fernanda Zatti – Siape: 1805626  

Jessica Petrykoski – Siape: 1987597  

 

 



- Representantes do Segmento Discente: 

Marcelli Powzun Amorin – Matrícula: 04330068 

Paloma Bezerra da Silva – Matrícula: 04080212  

 

- Representantes da Comunidade Externa: 

André Fabrício Ribeiro  

                Maurício Antunes Oliveira  

 
 
 Art. 3º DESIGNAR Camila Carmona Dias, para coordenar o referido núcleo. 

 Art. 4º DESIGNAR a servidora Jéssica Petrykoski, como secretária do referido 

núcleo. 

 
 
 

Eduardo Angonesi Predebon 
Diretor-Geral 

 

  


